
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 농축산유통과

부서: 농축산유통과
정책: 지역발전 기반구축
단위: 지역발전 추진 (단위:천원)

농축산유통과 29,325,676 21,515,386 7,810,290

국 1,358,420 1,303,390 55,030

균 980,000 70,000 910,000

기 1,918,520 546,036 1,372,484

도 6,228,432 4,424,367 1,804,065

군 18,840,304 15,171,593 3,668,711

지역발전 기반구축 1,147,840 983,100 164,740

국 406,400 406,400 0

군 741,440 576,700 164,740

지역발전 추진 1,147,840 983,100 164,740

국 406,400 406,400 0

군 741,440 576,700 164,740

우수한약재 유통지원시설 운영 335,040 170,300 164,740

402 민간자본이전 329,480 164,740 164,740

03 민간위탁사업비 329,480 164,740 164,740

○우수한약재 유통지원시설 운영비
329,480 164,740 164,740

활력있는 농촌 만들기 18,155,796 10,987,607 7,168,189

국 64,050 54,050 10,000

균 980,000 70,000 910,000

기 1,350,000 0 1,350,000

도 4,559,155 2,929,655 1,629,500

군 11,202,591 7,933,902 3,268,689

홍삼 약초 브랜드 가치 창출 10,573,643 3,701,024 6,872,619

국 11,600 11,600 0

균 980,000 70,000 910,000

기 1,350,000 0 1,350,000

도 3,531,000 1,996,500 1,534,500

군 4,701,043 1,622,924 3,078,119

홍삼한방센터 활성화 28,050 18,050 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○홍삼한방센터 태양광 인버터 교체
10,000 0 10,000

농촌 신활력 플러스사업 1,485,063 172,444 1,312,619

균 980,000 70,000 910,000

도 126,000 9,000 117,000

군 379,063 93,444 285,619

307 민간이전 185,063 172,444 12,619

균 70,000 70,000 0

도 9,000 9,000 0

군 106,063 93,444 12,619

02 민간경상사업보조 185,063 172,444 12,619

82,370,000원*4분기

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 활력있는 농촌 만들기
단위: 홍삼 약초 브랜드 가치 창출 (단위:천원)

○신활력플러스사업 추진단 운영 및 역량강
화 교육(군비추가 85,063천원)

185,063 172,444 12,619

균 70,000 70,000 0

도 9,000 9,000 0

군 106,063 93,444 12,619

401 시설비및부대비 1,090,000 0 1,090,000

균 763,000 0 763,000

도 98,100 0 98,100

군 228,900 0 228,900

01 시설비 1,090,000 0 1,090,000

○헬스푸드 공동가공센터 건립
1,090,000 0 1,090,000

균 763,000 0 763,000

도 98,100 0 98,100

군 228,900 0 228,900

402 민간자본이전 210,000 0 210,000

균 147,000 0 147,000

도 18,900 0 18,900

군 44,100 0 44,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 210,000 0 210,000

○헬스푸드 창업지원
210,000 0 210,000

균 147,000 0 147,000

도 18,900 0 18,900

군 44,100 0 44,100

명품홍삼 집적화단지 조성(동부권3단계)(전환사업) 2,850,000 0 2,850,000

도 1,012,500 0 1,012,500

군 1,837,500 0 1,837,500

401 시설비및부대비 2,850,000 0 2,850,000

도 1,012,500 0 1,012,500

군 1,837,500 0 1,837,500

01 시설비 2,850,000 0 2,850,000

○명품홍삼 집적화단지 조성
2,850,000 0 2,850,000

도 1,012,500 0 1,012,500

군 1,837,500 0 1,837,500

특용작물산업화지원센터 건립 2,700,000 0 2,700,000

기 1,350,000 0 1,350,000

도 405,000 0 405,000

군 945,000 0 945,000

401 시설비및부대비 1,700,000 0 1,700,000

기 850,000 0 850,000

도 255,000 0 255,000

15,421,916원*12개월

1,090,000,000원*1식

35,000,000원*6개소

2,850,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 활력있는 농촌 만들기
단위: 홍삼 약초 브랜드 가치 창출 (단위:천원)

군 595,000 0 595,000

01 시설비 1,670,000 0 1,670,000

○특용작물산업화지원센터 건립
1,670,000 0 1,670,000

기 835,000 0 835,000

도 250,500 0 250,500

군 584,500 0 584,500

02 감리비 25,000 0 25,000

○특용작물산업화지원센터 건립
25,000 0 25,000

기 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○특용작물산업화지원센터 건립
5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

405 자산취득비 1,000,000 0 1,000,000

기 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 350,000 0 350,000

01 자산및물품취득비 1,000,000 0 1,000,000

○특용작물산업화지원센터 가공장비 구입
1,000,000 0 1,000,000

기 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 350,000 0 350,000

농특산물유통구조개선 5,892,486 5,596,916 295,570

국 52,450 42,450 10,000

도 1,023,155 928,155 95,000

군 4,816,881 4,626,311 190,570

로컬푸드 체계 구축 574,960 554,960 20,000

국 10,000 0 10,000

도 23,620 23,620 0

군 541,340 531,340 10,000

201 일반운영비 76,580 56,580 20,000

국 10,000 0 10,000

도 22,000 22,000 0

군 44,580 34,580 10,000

01 사무관리비 76,580 56,580 20,000

○푸드플랜 구축지원사업(먹거리위원회 활성
화) 20,000 0 20,000

1,670,000,000원*1식

25,000,000원*1식

5,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 활력있는 농촌 만들기
단위: 농특산물유통구조개선 (단위:천원)

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

학교급식지원센터 운영비 지원 251,310 202,340 48,970

201 일반운영비 1,310 2,340 △1,030

01 사무관리비 1,310 2,340 △1,030

○학교급식지원 심의위원회 수당
210 840 △630

○학교급식지원센터 민간위탁사업 회계감사
비 1,100 1,500 △400

307 민간이전 250,000 200,000 50,000

05 민간위탁금 250,000 200,000 50,000

○학교급식지원센터 운영비
250,000 200,000 50,000

진안군 통합쇼핑몰 마케팅 홍보 및 지원 169,000 159,000 10,000

201 일반운영비 154,000 144,000 10,000

01 사무관리비 154,000 144,000 10,000

○전북 우정청 온라인마케팅 홍보
30,000 20,000 10,000

진안고원몰 구축 및 운영 43,960 54,360 △10,400

201 일반운영비 38,280 48,680 △10,400

01 사무관리비 37,480 47,480 △10,000

○진안고원몰 입점상품 상세페이지 제작
22,000 32,000 △10,000

02 공공운영비 800 1,200 △400

○진안고원몰 상품홍보용 및 이벤트 문자 메
시지 요금 800 1,200 △400

소규모 6차산업화사업(전환사업) 70,000 0 70,000

도 50,000 0 50,000

군 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 50,000 0 50,000

군 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○6차산업 돋움 지원사업(전환)
70,000 0 70,000

도 50,000 0 50,000

군 20,000 0 20,000

가공시설 확충 175,000 150,000 25,000

402 민간자본이전 175,000 150,000 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 175,000 150,000 25,000

○가공시설 지원 175,000 150,000 25,000

생산자 조직화 및 통합마케팅 활성화지원(전환사업) 450,011 378,011 72,000

도 95,000 50,000 45,000

군 355,011 328,011 27,000

70,000원*3명

1,100,000원*1회

250,000,000원*1식

30,000,000원*1식

400,000원*55건

66,660원*12월

100,000,000원*1개소*70%

50,000,000원*7개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 활력있는 농촌 만들기
단위: 농특산물유통구조개선 (단위:천원)

307 민간이전 447,561 375,561 72,000

도 95,000 50,000 45,000

군 352,561 325,561 27,000

02 민간경상사업보조 447,561 375,561 72,000

○생산자 조직화 및 통합마케팅 활성화 사업(
전환)(군비추가 295,561천원) 447,561 375,561 72,000

―홍보·마케팅 및 상품화비용 등 지원
152,000 80,000 72,000

도 95,000 50,000 45,000

군 57,000 30,000 27,000

농산물유통장비시설지원 149,645 89,645 60,000

402 민간자본이전 119,645 59,645 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 119,645 59,645 60,000

○농산물 유통장비 지원 84,000 24,000 60,000

―김칫독 60,000 0 60,000

행복한 교육복지 실현 907,510 965,936 △58,426

도 299,566 299,566 0

군 607,944 666,370 △58,426

교육단계별 맞춤형 교육지원 907,510 965,936 △58,426

도 299,566 299,566 0

군 607,944 666,370 △58,426

학교급식 지원 907,510 965,936 △58,426

도 299,566 299,566 0

군 607,944 666,370 △58,426

308 자치단체등이전 907,510 965,936 △58,426

도 299,566 299,566 0

군 607,944 666,370 △58,426

08 교육기관에대한보조 907,510 965,936 △58,426

○친환경농축산물 학교급식 지원 264,979 323,405 △58,426

―공립유치원 10,584 14,040 △3,456

―초등학교 72,789 95,258 △22,469

―중학교 43,796 49,986 △6,190

―고등학교 137,810 164,121 △26,311

내수면어업 소득안정 693,799 631,128 62,671

국 170,000 125,000 45,000

도 219,643 218,394 1,249

군 304,156 287,734 16,422

내수면 경쟁력 강화 693,799 631,128 62,671

국 170,000 125,000 45,000

도 219,643 218,394 1,249

군 304,156 287,734 16,422

수산업 어촌 공익적 가치 지원사업 3,060 1,860 1,200

도 1,224 564 660

190,000,000원*1개소*80%

300,000원*500개*40%

600원*98명*180일

601.616원*647명*187일

681.162원*342명*188일

680.180원*1,072명*189일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 내수면어업 소득안정
단위: 내수면 경쟁력 강화 (단위:천원)

군 1,836 1,296 540

301 일반보전금 3,000 1,800 1,200

도 1,200 540 660

군 1,800 1,260 540

14 기타보상금 3,000 1,800 1,200

○수산업 어촌 공익적 가치 지원사업
3,000 1,800 1,200

도 1,200 540 660

군 1,800 1,260 540

어업용 면세유 가격안정지원 4,412 2,941 1,471

도 1,765 1,176 589

군 2,647 1,765 882

301 일반보전금 4,412 2,941 1,471

도 1,765 1,176 589

군 2,647 1,765 882

14 기타보상금 4,412 2,941 1,471

○어업용 면세유 가격안정지원
4,412 2,941 1,471

도 1,765 1,176 589

군 2,647 1,765 882

전기추진기 보급사업 60,000 0 60,000

국 45,000 0 45,000

군 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 45,000 0 45,000

군 15,000 0 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○내수면 어선 전기추진기 보급사업
60,000 0 60,000

국 45,000 0 45,000

군 15,000 0 15,000

농업구조개선 및 농가소득증대 8,094,864 7,661,868 432,996

국 717,970 717,940 30

기 568,520 546,036 22,484

도 1,150,068 976,752 173,316

군 5,658,306 5,421,140 237,166

낙농 및 사료생산기반구축 1,792,491 1,479,627 312,864

기 339,120 316,636 22,484

도 219,430 151,545 67,885

군 1,233,941 1,011,446 222,495

조사료 경영체 기계 · 장비 지원 580,000 400,000 180,000

기 30,000 30,000 0

도 81,000 27,000 54,000

군 469,000 343,000 126,000

600,000원*5명

206.45원*21,369L

75,000,000원 *1대*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 낙농 및 사료생산기반구축 (단위:천원)

402 민간자본이전 580,000 400,000 180,000

기 30,000 30,000 0

도 81,000 27,000 54,000

군 469,000 343,000 126,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 580,000 400,000 180,000

○조사료 수확장비 지원(신규)
180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

군 126,000 0 126,000

조사료 생산장려금 지원사업 220,000 190,000 30,000

도 13,494 13,494 0

군 206,506 176,506 30,000

301 일반보전금 220,000 190,000 30,000

도 13,494 13,494 0

군 206,506 176,506 30,000

14 기타보상금 220,000 190,000 30,000

○조사료 생산장려금 지원사업(군비추가 175,0
20천원) 220,000 190,000 30,000

도 13,494 13,494 0

군 206,506 176,506 30,000

조사료사일리지 제조비 지원 690,588 653,136 37,452

기 230,196 217,712 12,484

도 76,732 72,571 4,161

군 383,660 362,853 20,807

301 일반보전금 690,588 653,136 37,452

기 230,196 217,712 12,484

도 76,732 72,571 4,161

군 383,660 362,853 20,807

14 기타보상금 690,588 653,136 37,452

○조사료 수확제조비
690,588 653,136 37,452

기 230,196 217,712 12,484

도 76,732 72,571 4,161

군 383,660 362,853 20,807

조사료생산용 종자구입 지원 81,000 48,000 33,000

기 30,796 20,796 10,000

군 50,204 27,204 23,000

402 민간자본이전 81,000 48,000 33,000

기 30,796 20,796 10,000

군 50,204 27,204 23,000

03 민간위탁사업비 81,000 48,000 33,000

○조사료 종자구입지원(군비추가 50,204천원)
81,000 48,000 33,000

기 30,796 20,796 10,000

300,000,000원*1조*60%

20원*11,000,000㎏

63,000원*12,179.68톤*90%

3,100,000원*87.096톤*30%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 낙농 및 사료생산기반구축 (단위:천원)

군 50,204 27,204 23,000

조사료 품질관리 지원 21,856 21,856 0

기 10,928 10,928 0

군 10,928 10,928 0

101 인건비 17,816 21,207 △3,391

기 8,908 10,603 △1,695

군 8,908 10,604 △1,696

04 기간제근로자등보수 17,816 21,207 △3,391

○조사료품질관리 지원 17,816 21,207 △3,391

―기본급 10,775 13,084 △2,309

기 5,387 6,542 △1,155

군 5,388 6,542 △1,154

―교통비 280 340 △60

기 140 170 △30

군 140 170 △30

―급식비 560 680 △120

기 280 340 △60

군 280 340 △60

―주휴수당 2,155 2,617 △462

기 1,078 1,308 △230

군 1,077 1,309 △232

―연차수당 581 498 83

기 290 249 41

군 291 249 42

―4대보험 1,786 2,129 △343

기 893 1,064 △171

군 893 1,065 △172

―여비 840 1,020 △180

기 420 510 △90

군 420 510 △90

201 일반운영비 1,040 649 391

기 520 325 195

군 520 324 196

01 사무관리비 1,040 649 391

○조사료 품질관리 지원
1,040 649 391

기 520 325 195

군 520 324 196

405 자산취득비 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

76,960원*1명*140일

2,000원*1명*140일

4,000원*1명*140일

76,960원*1명*28주

82,960원*1명*7일

14,883,333원*12%

30,000원*1명*28일

1,040,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 낙농 및 사료생산기반구축 (단위:천원)

○조사료 품질관리 장비
3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

학교우유 급식지원 94,412 62,000 32,412

기 37,200 37,200 0

도 15,924 6,200 9,724

군 41,288 18,600 22,688

301 일반보전금 44,412 0 44,412

기 7,200 0 7,200

도 10,924 0 10,924

군 26,288 0 26,288

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 12,000 0 12,000

○우유 바우처(사회배려층)
12,000 0 12,000

기 7,200 0 7,200

도 1,200 0 1,200

군 3,600 0 3,600

03 사회보장적수혜금(지방재원) 32,412 0 32,412

○우유 바우처 확대지원(다자녀)
32,412 0 32,412

도 9,724 0 9,724

군 22,688 0 22,688

402 민간자본이전 50,000 62,000 △12,000

기 30,000 37,200 △7,200

도 5,000 6,200 △1,200

군 15,000 18,600 △3,600

03 민간위탁사업비 50,000 62,000 △12,000

○학교우유급식사업(통계목 변경)
50,000 62,000 △12,000

기 30,000 37,200 △7,200

도 5,000 6,200 △1,200

군 15,000 18,600 △3,600

친환경축산기반조성 1,884,663 1,827,401 57,262

기 39,180 39,180 0

도 316,252 253,590 62,662

군 1,529,231 1,534,631 △5,400

양봉산업 육성지원사업 395,262 351,000 44,262

도 88,962 44,700 44,262

군 306,300 306,300 0

402 민간자본이전 395,262 351,000 44,262

도 88,962 44,700 44,262

군 306,300 306,300 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 395,262 351,000 44,262

3,000,000원*1대

15,000원*80명*10월

15,000원*308.68명*7월

480원*416.666명*250일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 친환경축산기반조성 (단위:천원)

○고품질양봉 기자재 지원(군비추가 202,000천
원) 386,262 342,000 44,262

도 86,262 42,000 44,262

군 300,000 300,000 0

유용곤충 사육 지원사업 3,000 25,000 △22,000

도 900 7,500 △6,600

군 2,100 17,500 △15,400

402 민간자본이전 3,000 25,000 △22,000

도 900 7,500 △6,600

군 2,100 17,500 △15,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,000 25,000 △22,000

○유용곤충 사육 지원사업
3,000 25,000 △22,000

도 900 7,500 △6,600

군 2,100 17,500 △15,400

유용곤충 가공유통 지원(전환) 35,000 0 35,000

도 25,000 0 25,000

군 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 25,000 0 25,000

군 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○유용곤충 가공유통 지원
35,000 0 35,000

도 25,000 0 25,000

군 10,000 0 10,000

축산물 방역위생관리 3,181,855 3,117,900 63,955

국 717,970 717,940 30

기 159,495 159,495 0

도 426,398 385,629 40,769

군 1,877,992 1,854,836 23,156

유기동물보호사업(자체) 230,098 231,598 △1,500

301 일반보전금 13,500 15,000 △1,500

14 기타보상금 13,500 15,000 △1,500

○반려동물 등록 8,500 10,000 △1,500

광견병 출장 무료접종 사업 12,995 23,000 △10,005

301 일반보전금 12,995 23,000 △10,005

14 기타보상금 12,995 23,000 △10,005

○광견병 무료접종비 12,995 23,000 △10,005

동물 복지 개선 2,560 3,060 △500

301 일반보전금 2,000 2,500 △500

14 기타보상금 2,000 2,500 △500

386,262,000원*1식

6,000,000원*1개소*50%

50,000,000원*1개소*70%

20,000원*425두

11,500원*1,130두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 축산물 방역위생관리 (단위:천원)

○동물명예감시원 활동수당
2,000 2,500 △500

살처분 가축처리지원 20,960 21,000 △40

국 10,430 10,400 30

도 3,169 3,200 △31

군 7,361 7,400 △39

301 일반보전금 8,460 8,500 △40

국 4,230 4,200 30

도 1,269 1,300 △31

군 2,961 3,000 △39

14 기타보상금 8,460 8,500 △40

○폐사체 수거처리비
8,460 8,500 △40

국 4,230 4,200 30

도 1,269 1,300 △31

군 2,961 3,000 △39

반려동물 동반 숙박시설 지원사업(도 지방소멸대응기금
)

60,000 0 60,000

도 36,000 0 36,000

군 24,000 0 24,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 36,000 0 36,000

군 24,000 0 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○반려동물 동반 숙박시설 지원사업(도 지방
소멸대응기금) 60,000 0 60,000

도 36,000 0 36,000

군 24,000 0 24,000

송아지 초유면역제 지원 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

206 재료비 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

01 재료비 16,000 0 16,000

○송아지 초유면역제지원
16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

청정 축산업 육성 1,070,200 1,070,200 0

기 10,000 10,000 0

도 131,350 129,350 2,000

군 928,850 930,850 △2,000

악취측정 ICT 기계장비 20,000 20,000 0

50,000원*40회

3,000원*4,700두*60%

30,000,000원*2개소

80,000원*200두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 청정 축산업 육성 (단위:천원)

기 10,000 10,000 0

도 5,000 3,000 2,000

군 5,000 7,000 △2,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

기 10,000 10,000 0

도 5,000 3,000 2,000

군 5,000 7,000 △2,000

01 시설비 20,000 20,000 0

○악취측정 ICT 기계장비 설치
20,000 20,000 0

기 10,000 10,000 0

도 5,000 3,000 2,000

군 5,000 7,000 △2,000

축산물품질 고급화 165,655 166,740 △1,085

기 20,725 20,725 0

도 56,638 56,638 0

군 88,292 89,377 △1,085

종계,종오리 난좌 지원사업 2,695 3,780 △1,085

307 민간이전 2,695 3,780 △1,085

02 민간경상사업보조 2,695 3,780 △1,085

○종계, 종오리 난좌 지원사업
2,695 3,780 △1,085

재무활동(농축산유통과) 40,239 119 40,120

보전지출(농축산유통과) 40,239 119 40,120

보전지출(농축산유통과) 40,239 119 40,120

802 반환금기타 40,239 119 40,120

01 국고보조금반환금 10,612 119 10,493

○2022년 진안푸드플랜 구축지원사업 정산 반
환금(집행잔액) 3,650 0 3,650

○2022년 진안푸드플랜 구축지원사업 정산 반
환금(이자) 85 0 85

○2022년 GAP 안전성분석 지원사업(집행잔액)
383 0 383

○2022년 GAP 안전성분석 지원사업(이자)
20 0 20

○2022년 공동선별비 지원사업(집행잔액)
5,805 0 5,805

○2022년 공동선별비 지원사업(이자)
13 0 13

○2022년 경영이양직불제 행정경비(집행잔액)
500 0 500

○2022년 경영이양직불제 행정경비(이자)
2 0 2

○2020년 지역단위 네트워크 구축지원사업(사
고)(이자) 12 0 12

20,000,000원*1개소

110원*35,000개*70%

3,650,000원

84,330원

382,350원

19,980원

5,804,850원

12,700원

500,000원

1,960원

11,360원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 재무활동(농축산유통과)
단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

○2021년 지역단위 네트워크 구축지원사업(사
고)(이자) 23 0 23

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,627 0 29,627

○2022년 전북생생장터 인터넷판매활성화 택
배비 지원사업(집행잔액) 4,180 0 4,180

○2022년 전북생생장터 인터넷판매활성화 택
배비 지원사업(이자) 34 0 34

○2022년 농산물 TV홈쇼핑 마케팅 지원사업(집
행잔액) 999 0 999

○2022년 농산물 TV홈쇼핑 마케팅 지원사업(이
자) 48 0 48

○2022년 GAP 안전성분석 지원사업(집행잔액)
115 0 115

○2022년 GAP 안전성분석 지원사업(이자)
6 0 6

○2022년 공동선별비 지원사업(집행잔액)
1,742 0 1,742

○2022년 공동선별비 지원사업(이자)
13 0 13

○2022년 농산물 공동작업 지원체계 확충사업(
이자) 80 0 80

○2022년 농산물 상품화 기반구축사업(집행잔
액) 15,521 0 15,521

○2022년 농산물 상품화 기반구축사업(이자)
1,189 0 1,189

○2022년 생산자 조직화 및 통합마케팅 활성화
사업(이자) 85 0 85

○2022년 가축재해보험 농업인 부담금 지원사
업(반환금) 160 0 160

○2022년 수산업 어촌 공익적 가치 지원사업(
집행잔액) 960 0 960

○2022년 수산업 어촌 공익적 가치 지원사업(
이자) 5 0 5

○2021년 지역단위 네트워크 구축지원사업(사
고)(이자) 5 0 5

○2021년 심심산골 나물산업 육성지원사업(사
고)(집행잔액) 3,600 0 3,600

○2022년 심심산골나물산업육성(네트워크 구
축)(집행잔액) 2 0 2

○2022년 심심산골나물산업육성(네트워크 구
축)(이자) 3 0 3

○2022년 마을경영체 경쟁력 강화사업(집행잔
액) 876 0 876

○2022년 전통식품 마케팅 활성화지원사업(이
자) 4 0 4

22,890원

4,179,200원

33,190원

998,400원

47,090원

114,705원

5,990원

1,741,460원

12,710원

79,230원

15,520,910원

1,188,560원

85,000원

159,570원

960,000원

4,790원

4,120원

3,600,000원

1,900원

2,880원

875,910원

3,630원


